**8709** Concordiae in curia fenestrae inserta.

*pars superior latet  
NETTIA · L · L·ANTHIS  
SIBI·ET·STRABONIAE  
C · L · EVTYCHIAE  
V · F ·*

Recognovi. Bertolini misit Instituto a. 1873.

**8710** arca fracta. Portogruari apud Muschiettios.

*D LIANO T LAEL CRIS M  
PINIANVS·PATRI*

Descripti.

**8711** arca fracta rep. Concordiae in sepulcreto una cum n. 8676.

*VLPPIA ZEN  
IVIA SIBi et  
AELIAE*

Bertolini misit ediditque *bull. dell' inst.* 1876 p. 86.

**8712** Portogruari apud Muschiettios.

*OTTIO  
PRISC  
M*

Descripti.

Sepulcretum, in quo fuerunt tituli qui sequuntur, situm est extra Concordiam ad sinistram fluvii Lemene dictum (antiquum nomen ignoratur; v. p. 178), distans ab oppido chiliometro dimidio, ut solo fluvio fere inde dirimatur. Transit per id media via publica a Concordia pergens ad Aquileiam larga metr.  $6\frac{1}{2}$  sive ped. Rom. c. XXII (Bertolini *bull. dell' inst.* 1875 p. 119), ut haec a sepulcris vacua relicta sit, dextrorsum autem et sinistrorum arcae cernantur non defossae, sed collocatae in solo antiquo inter arbores, quarum remanent trunci, et super alia sepulcra aevi praecedentis, plane ut cernuntur in sepulcretis similibus Arelatensi et Salonitano (v. Rossi *bull. crist.* ser. 2 a. 4 1873 p. 80. 5 a. 1874 p. 133 seq. addita imagine). Hodie tamen humo per saecula aggesta alte sepultae iacent. Cippi tabulaeque ab hoc sepulcreto plane absunt nec mortui ibi sepulti fuerunt nisi in arcis magnis et aequalibus fere inter se (solent enim longae esse metr. 2, largae m. 1, altae m. 0.75) et solidis operculoque aut fastigato aut rotundo instructis, sed quae anaglyphis ornamentisque plane careant, pleiaeque etiam inscriptione. Quod ad collocationem attinet, quae est ipsa primitiva, la loro distribuzione, Bertolini ait (*bullett.* 1873 p. 59), è la più disordinata, perocchè si addossano le une alle altre tuttora parallele, ma talvolta anche sotto angoli svariati, e mentre le une si trovano alla profondità di due metri e più, altre si mostrano a quella di due piedi appena. Per la massima parte sono collocate in direzione da oriente ad occidente e, al dire dei lavoratori, in tutte la testa del cadavere si trova da questo lato (occidente). Inscriptas infra composui, titulis vetustioribus iis, qui in sepulcris reperti sunt positi in arcarum substructionibus, relatis inter eos quos supra edidimus. Item eodem reiecumus qui reperiuntur in ipso sepulcreto loco non moti, sed sub aliis recentioribus absconditi, de quibus sic ad me scripsit Bertolini: Le epigrafi le quali per lo stile, la forma dei caratteri e la pietra su cui sono incise si riconoscono evidentemente per le più antiche, si trovano incise sulle tombe che sono alla maggiore profondità e che raggiungono nella lor base il livello della strada dell' albero e della tomba di mattoni trovati a circa due metri sotto la base dei sarcofagi più elevati (*bull. dell' inst.* 1875 p. 120). Adunque esse appartengono al sepolcreto primitivo, sopra il quale venne a posarsi quello del quarto e quinto secolo.